X

INSTRUMENTUM  VENDITIONIS

1336 luglio 1, Agnone.

Giovanna, moglie del nobile Lippo de Celano, suo legittimo mundualdo, vende a Ruggero 
de Vinciguerra una terra sita in Agnone, in località Collis Visonus, per un’oncia d’oro.

Originale: Agnone, Archivio storico comunale, Fondo antico, Le pergamene  del monastero di S. 
Chiara, fasc. II, n. 1.
Pergamena di mm. 305 x 475 in buono stato di conservazione. Scrittura minuscola cancelleresca. 
Sottoscrizioni e signa crucis autografi. Sul verso, di mano coeva, un’annotazione illeggibile; di mano 
moderna, l’anno “1326 [!] (sic)” e la segnatura “Fasc. II, Num. I”.

+ In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo 
trigesimo sexto, die primo mensis iulii quarte indictionis, apud//2 Anglonum, regnante 
serenissimo domino nostro Roberto, Dei gratia inclito Ierusalem et Sicilie rege, ducatus Apulie, 
principatus Capue, Provintie//3 et Forqualquerii ac Pedimontis comite, regnorum vero eius anno 
vigesimo septimo, feliciter, amen. Nos Riccardus Attenulfi, terre Angloni//4 annalis iudex, Vitus 
notarius Dalmasii de Anglono, puplicus ubique per regnum Sicilie regia auctoritate notarius, 
et infrascripti testes,//5 videlicet dompnus Nicolaus Amici, diaconus Odorisius Francisci et 
subdiaconus Iohannes Amici Burrelli et Iohannes Iohannis de Climenta,//6 licterati de predicta 

93

Codice Diplomatico Molisano (964-1349)

93

terra Angloni ad hoc specialiter vocati et rogati, presenti scripto puplico declaramus, notum 
facimus et testamur//7 quod tam in nostri presentia quam testium predictorum domina Iuhanna, 
uxor viri nobilis Lippi de Celano, prestitit ipsi domine Iuhanne//8 ad omnia et singola supra et 
infrascripta peragenda auctoritate et consensu ab eodem Lippoa, marito et legittimo munualdo 
eiusdem mulieris, sicudb ei placuit,//9 pure, puplice et bona fide, non vi, non metu, non dolo 
nec aliter circumscriptis, set sponte ac eius bona et gratuita voluntate pro se et suis heredibus 
iure//10 proprio vendidit, alienavit et per fustem tradidit Rogerio de Vinciguerra de predicta 
terra Angloni, ementi et per traditionem recipienti pro se et suis heredibus, in perpetuum//11 
quandam petiam terre ipsius domine Iohanne site in pertinensiisc eiusdem terre Angloni, in 
loco qui dicitur Collis Visonus, liberam et absolutam ab omni onere servitutis,//12 cum singulis 
iuribus, rationibus, pertinensiis et continensiisd suis omnibus. Cuius fines hii sunt: ab una 
parte est via puplica, ab alia parte est ius mon(asterii)//13 Sancte Marie de Anglono et ab alio 
latere possidet Salvus Normanni et siqui alii sunt confines. Pro finito pretio uncie auri unius in 
carulenis argen//14teis sexaginta per uncias computatis, de quo toto et integro predicto pretio 
dicte uncie unius dicta domina Iohanna confexa est et legittime recognovit//15 cum auctoritate 
qua supra ipsi domine Iohanne per eundem Rogerium integre satisfactum esse pro venditione 
predicta. Transferens dicta domina Iuhanna cum auctoritate//16 et consensu quibus supra eidem 
Rogerio et suis heredibus o(m)ne ius omnemque actionem ipsi mulieri competens competenti 
competiturum et competituram//17 in predicta terra iuribus, rationibus et pertinensiis suis 
omnibus. Promictens dicta domina Iuhanna cum auctoritate et consensu quibus supra pro 
se et suis//18 heredibus per stipulationem legitimam et sollepnem eidem Rogerio, pro se et 
suis heredibus stipulanti, dictam petiam terre cum predictis iuribus et pertin(entiis) suis//19 
omnibus in iudicio et ex(tra) iudicium antestare, dependeree et discalupniare dicto Rogerio et 
suis heredibus ab omnibus hominibus omnibusque personis//20 et partibus universis et predicta 
et subscripta et eorum singola omni tempore rata et firma habere et tenere et vera esse et nullo 
umquam tempore contra ipsam//21 facere vel venire in iudicio vel extra iudicium, de iure vel 
de facto. Concedens dicta domina Iuhanna, cum auctoritate et consensu quibus supra, eidem 
Rogerio//22 potestatem per se vel alium intrandi et capiendi predictam petiam terre et poss(exi)
o(n)em ipsius ad faciendum exinde quod voluerit, ut de re propria sua//23 suum beneplacitum 
voluntate, pro quibus predictis et subscriptis et eorum singulis adimplendis et semper 
inviolabiliter observandis, dicta domina Iuhanna, cum auctoritate et//24 consensu quibus supra, 
eidem Rogerio presenti et nichi(lominus) predicto notario apudf tamquam persone puplice apud 
predictum iudicem pro parte ipsius suorumque heredum//25 et regie Curie legitime stipulantibus, 
obligavit se sub pena unciarum auri duarum, medietate videlicet exinde regie Curie et reliqua 
medietate dicto Rogerio//26 et suis heredibus si secus inde fieret applicande cum refectione 
dampnorum, expensarum et interesse predicti Rogerii et heredum suorum, rato manente//27 
preter quam penam pro medietate regie Curie applicandam, ego prefatus notarius et tanquam 
persona puplica sui pro parte ipsius regie Curie a predicta domina//28 Iuhanna promictente id 
cum auctoritate qua supra pro se et suis heredibus sollepniter et legitime stipulatus et pro reliqua 
medietate cum refectione dampnorum exp//29ensarum et interesse predicti Rogerii et heredum